
Smlouva o vrvpořádání závariů

uzavřená dle §  1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.t občanský zákoník3 v platném znění, mezi těmito
§mLuvními stranami :

Pronajímate] :   Integrovaná střední š kola Hodonín, příspěvková organizac€

Lipavá alej 3756/21,

69Š 03 Hodonín

IČ:  Ů0838225

DIČ: CZ00838225

a

Nájemce :            Matuš ková Andrea

Brandlova 3390/123

695 01 Hodonín

IČ: 07317107

1.

PopÉs skutkového stavu

1.     Smiuvní strany uzavřely dne l8.12. 2020 smlowu o nájmu prostoru sloužíciho podnikání,jejímž

předmětgm byl nájem nebytových prostor. Tato smlůuva byla uzavřena se souhlasem zřizovatele
Jm. ','

2.     Pronajímatel je  povínným  subjektem  pro  zveřejňování  v registru smlw  dle  smlowy  uvedené
v ustanovení Ůdst.  1. tohotó článku a má povinnost uzavř•mou smlouvu zveřejnit postupem podle

Žáksna č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv` ve znění pozdějš ích předpisů.

3.     Obě smluvní strany shodně konstatujíg že do okamžiku sjednání této smlowy nedoš lo k uveřejnění

§m]owy uvedené v odst.  1 tohotů článku v rggistm smluv, a Žc jsou si vědomy právních následků
s tím spojených.

4.     V zájmu  úpravy  vzájemných  práv  a  povirLností  vyplývajících  z původně  sjednané  smlowy,
s ohledem  na  skutečnost,   že  obě  strany  jednaly  s vědomím  závaznostj   uzavřené  smlouvy
a v souladu sjejím obsahem  plnilyg  co sÍ  vzájemně ujednaly,  a vg  snaze  napravit  stav v2miklý

v důsledku neuveřejnění smlouvy v registm smlw, sj€dnávají smluvní strany tuto novou smlouvu

ve zněníg jakje dále uvedeno.



11.

Práva a závazky smluvních stran

1.      Sm!.uvní strany si tím[o ujednánímvzájemně stvrzují. Že obsah vzájemných práv a povinností, který

touto  smlouvou  nově  §jednávají,  je  zcela  a  beže  zbytku  vyjádřen  textem  původně  sjednané

smlouvy!. která tvoří pro tyto účely př.ílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou

smlouvou a počítají se od uplynutí 31  dnů od datajejího uzavření.

2.      Sm'iuvní  strany prohlaš ují, že veš kerá vzájemně poskymutá plnění na základě původně sjednané

smlou`T považují za plnění dle této smlowy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznáš et vůč`i druhé siTiluvm' straně nároky z tjtulu bezdůvodného obohaceni'.

3.      Sm!uvní strany prohlaš ují, Že veš k€rá budouc]' plnění z této smlou`T, která mají být od okamžiku

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4.      Sm}uvní  strana,  která je  povinným  subjektem  pi.o  zveřejňování  v registru  smluv  dle  smlouvy

uvedené  v č].  T.  odst.   1   této  smlouvy,  se  tímto  zava2uje  druhé  smluvní  straně  k neprod]enému

zveíejnění  této  smlouvy  a její  kompletní  pň'lohy v registru smluv  v souladu  s ustanovením  §  5

zákiDna o registru smluv.

11'.

Závěrečná ustanovení

1.     Tato smlouva o `ypořádání závazků nabývá účiimosti dnem uveřejnění v registru smlu\J.

2.     Tato  smlouva  o  vypořádáni  závazků  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  každý  s hodnotou

originálu. přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č.1 Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne  18.12. 2020

& . ,/ o
v Hodoníně dflůTE.e!?.V+.±é

ŠKOLA HODOHINjPH""éÍm

Za pronajímatele:

Integro`Íaná střední Škola.

Píi§pčvko\'á organizace

Mgi`. Eva Schmidová. ř.editelka

ín

vHodoririeďmc   /'r$  |t.±t$|

Za nájemce:

Matuš ková Andrea

!    Vpň'padš    jakýchkoli    změti    Šmlou`Jy    i`a    veřeji`ou    zakázku    musi'    b}.*    t}io    zii`či`}.    `souladu    S    §    222    zÁkona    Č.134`2(tl6.

o 7adáváni  veřejnýi`h zakázck, jinak by mo!il být postup 7.adavatele p{wíižo`.án za přestupek dle § 2Í.8 tol`oto zák(ma.



_!

Příloha č. 4 materiál obsahuje osobní údaje

Pronajímatel : Integrovaná střední š kola Hodonín, příspěvková organizace
Sídlo:                 Lipová alej 3756/21, Hodonín 695 03
Zastoupený:    Mgr. Evou schmidovouředitelkou š koly

l č:                      00838225

Zřizovatel: Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno

(dále jen pronajímatel)

a

Nájemce:        Andrea Matuš ková
Sídlo:                 Brandlova 3390/123, Hodonín 695 01
IČ:                       07317107

(dále jen nájemce)

(pronaji'matel  a  nájemce jsou  dále  též  společně  označováni  jako  „smluvni'  strany"  nebo
jednotlivě jako „smluvní strana") uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoni'k, níže
uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SIVILOUVU 0 NÁJMU PROSTORU SLOUžíCíHO PODNIKÁNí

1.

Vlastnictví předmětu nájmu
1.   Jihomoravský kraj je výlučným vlastníkem nffie uvedeného majetku, a to pozemku p.č.st.

6054/1  vk.ú.  Hodonín,  obci  Hodonín, jehož  součástí je  budova  č.p.  3656,  na  adrese
Brandlova 3656/92a, Hodonín. Tento majetek je na základě Zřizovací listiny ze dne 30. 4.
2015, č. j. 20/120 předán k hospodaření pronajímateli.

2.   Pronajímatel je oprávněn na základě čl. VI. odst. 6 Zřizovací listiny ze dne 30. 4. 2015 č. j.
20/120 pronajímat nemovitý majetek výš e uvederiý nebo jeho část, a dále specifikovaný
v čl. 11. této smlouvy.

11.

Předmět nájmu
1.   Pronajímatel touto smlouvou přenechává do nájmu a nájemce touto smlouvou do nájmu

přiji'má:   nebytové   prostory  o   výměře   46,82   m2,   nacházející  se   vpřízemí   budovy,
specifikované v čl. 1 této smlouvy.

2.   Nájemce se seznámil se stavem předmětu nájmu a v tomto stavu jej přebírá.

111.

Účel nájmu
1.   Pronajímatel  pronajímá  prostory  uvedené  včl.11.  této  smlouvy  za  účelem  podnikání

v oblasti prodeje a služeb fotoateliér a prodej smíš eného zboží.
2.   Nájemce se zavazLije, že bude předmět nájmu užívatjen k výš e ujednanému účelu.

IV.

Doba t"ání nájmu
Nájem se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2021 do 31.12.2026.

1



Příloha č. 4 materiál obsahuje osobní údajeť ~

V.

Nájemné a úhrada za plnění spojená s užíváním předmětu nájmu

1.   Smluvní strany se dohodly a nájemce se zavazuje k úhr@dě nájemného ve výš i 3.90Z, Kč
za  měsíc  a  dále  pak  k úhradě  za  plnění poskytovaná  vsouvislosti  s nájmem  předmětu
nájmu, a to vodné a stočné  záloha za měsíc 300,Kč vč. DPH, teplo  záloha za měsíc
1.000,    Kč vč.  DPH.  Kalkulace  zálohové  měsíční  platby  včetně  nájemného  celkem:
5.202,    Kč.  Elektrickou  energii   hradí  nájemce  dle  vlastní  smlouvy  s  dodavatelem

(samostatný elektroměr).
2.   Konečné vyúčtování záloh za teplo a spotřebu vody bude provedeno dle vyúčtování VaK

a MěBS.
3.   Nájemné  a  úhrada  za  plnění  spojená  s uži'Váním  předmětu  nájmu  budou  na  základě

dohody smluvních stran hrazeny čtvrtletně, hotově do pokladny pronajímatele, a to do
20.dne měsíce, za který se nájem a úhrada za plnění spojená s užíváním předmětu nájmu
hradí.

4.   V případě  prodlení se  splácením  nájemného  nebo  úhrad  je  nájemce  povinen  uhradit

pronajímateli úrok z prodlení, jehož výš e se stanoví podle platných předpisů.
5.   Výš e nájemného se každoročně zvýš í o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměmého

ročního   indexu   spotřebitelských   cen   vyhláš enou   Českým   statistickým   úřadem   za

předchozí  rok,  a  to  tak,  že  se  zvyš uje  výš e  nájemného  stanovená  pro  bezprostředně

předcházející  rok.   Poprvé  bude  výš e  nájemného  takto  zvýš ena  v  roce  2022.   Výš e
nájemného  se  zvýš í  od  měsíce  ledna.  Výš i  nájemného  pro  přísluš ný  kalendářm'  rok,

upravenou   o   výš e   uvedenou   míru   inflace   v   předchozím   kalendářním   roce,   sděli'

pronajímatel   nájemci   do  dvou   měsíců  od  zveřejnění  Českým  statistickým   úřadem.
Neuhrazené  nájemné  od  začátku  kalendářniho  roku  doplatí  nájemce  spolu  s  nejbližš í

čtvrtletní  splátkou.  Toto  ustanovení  se  nepoužije,  pokud  by  meziroční  míra  inflace
vyjádřená přírůstkem průměrného ročni'ho indexu spotřebitelských cen byla záporná.

6.   Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn jednostranně zvýš it úhradu za

plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním pronajatého prostoru, dojdeli ke změně cen
u  dodavatelů,  je  vš ak  povinen  tuto  změnu  písemně  nájemci  oznámit.  Nájemce  se
zavazuje  hradit  nově  stanovenou  výš i  úhrad  za  plnění  poskytovaná  v  souvislosti  s
užíváním  pronajatého  prostoru  od  měsíce  následujícího  poté,  co  mu  bylo  doručeno

písemné sdělení pronajímatele.

Vl.

Práva a povinnosti smluvních stran

1.   Nájemce je povinen užívat předmět nájmu vsouladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou a v souladu s obecně platnými právními předpisy.

2.   Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu do užívánítřetíosobě.
3.   Nájemce  se  zavazuje,  že  činnost  vykonávaná  prostřednictvím  předmětu  nájmu  je  v

souladu s ustanovením § 32 zákona č. 561/2004 Sb., o předš kolním, základním, středním,
vyš š ím  odbomém  a jiném  vzdělávání (š kolský zákon), ve znění pozdějš ích  předpisů  a  s

vyhláš kou č. 282/2016 Sb., o požadavcích na potraviny, pro které je přípustná reklama a

které  lze  nabízet  k  prodeji  a  prodávat  ve  š kolách  a  š kolských  zařízeních.  Nájemce  se

zavazuje    k    tomu,    že    bez    zbytečného    odkladu    upraví    činnost    vykonávanou

prostřednictvím předmětu nájmu tak, aby byl v souladu s touto vyhláš kou.

```

`\\



/   Příloha č. 4 materiál obsahuje osobní údaje

Poruš ení této povinnosti je sm]uvními stranami považováno za zvláš • závažné a v případě

poruš ení  této  povinnosti   nájemcem   má   pronajímatel   právo  vypovědět  nájem   bez
výpovědní doby.

4.   Nájemce  je  povinen  pečovat  o  předmět  nájmu  tak,  aby  na  něm  nevznikla  š koda  a

udržovat ho v řádném stavu.
5.   Nájemce   odpovídá    pronajímateli   za   veš kerou   š kodu,    která   vznikne   vsouvislosti

s užíváním  předmětu nájmu, a to i v důsledku jednání třetích osob, kterým  umožnil do

pronajatých prostor přístup.
6.   Nájemce odpovídá za dodržování platných právních předpisů v oblasti požární ochrany,

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygienických předpisů a norem.

7.   Pronajímatel je  povinen  předmět  nájmu  udržovat ve  stavu  způsobilém  ke  smluvnímu

užívání  řádně  zabezpečovat  plnění  služeb,   které  jsou  s užíváním   předmětu   nájmu
spojeny.  Po celou dobu trvání nájmu je pronajímatel povinen umožnit nájemci řádné a
niči'm neruš ené užívání předmětu nájmu v rozsahu dohodnutém touto smlouvou.

8.   V  případě  poruš ení  smluvní  povinnosti  nájemcem  sjednávají  smluvni'  strany  smluvní

pokutu ve výš i 5.000,   Kč,  kterou je  nájemce  povinen  uhradit do  10 dnů  od  doručení
pi'semné    výzvy   pronajímatele    na    adresu    nájemce    uvedenou    v   této    smlouvě.
V pochybnostech se má za to, že výzva byla doručena třetí den po odeslání.

Vll.

Skončení nájmu

1.    Nájem skončí uplynuti'm ujednané doby nájmu.
2.   Nájem mohou smluvní strany ukončit též dohodou.
3.   V případě,  že orgány státní správy  nařídí demontáž  reklamního  zařízení,  zaniká  nájem

dnem nabytí právní moci rozhodnutí o odstranění reklamnmo zařízení vydané poslední
instancí, proti kterému již nebude ve smyslu zákona možný žádný opravný prostředek.

4.   Výpovědní doba je š estiměsíční a musí splňovat podmínky dle odst. 6.

5.   Smluvní strana může nájem před  uplynutím ujednané doby nájmu vypovědět z důvodů
uvedených v části čtvrté, hlavě 11, dílu 2, oddílu 3, pododdílu 1 občanského zákoníku.

6.   Nájemce může nájem před uplynutím ujednané doby nájmu vypovědět také z důvodů,
uvedených v § 2308 občanského zákoníku.

7.    Poruš ujeli strana zvláš • závažným způsobem své povinnosti, a tím působí značnou újmu
druhé straně, má dotčená strana právo vypovědět nájem bez výpovědní doby.

8.   Ve  výpovědi  musi'  být  uveden  její  důvod:  výpověď,  vníž  není  uveden  její  důvod,  je
neplatná.

9.   Poslední den  trvání smlouvy je  nájemce  povinen  předat  prostory v takovém  stavu,  v

jakém  byly v době,  kdy je  převzal, s přihlédnutím  k obvyklému  opotřebení při  řádném
užívání.

Vlll.

Závěrečná ustanovení

1.   Práva   a   povinnosti   smluvních   stran   vtéto   smlouvě   výslovně   neupravená   se   řídí

přísluš nými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějš ích
předpisů a obecně závaznými předpisy.

2.   Smluvní  strany  prohlaš ují,  že  si  tuto  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  že  byla

uzavřena  po vzájemném  projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

3



Příloha č. 4 materiál obsahuje osobní údajé  \ J

3.   Veš keré  změny  a   doplňky  této  smlowy  jsou   platné  pouze  formou   písemných   a
očíslovaných dodatků.

4.   Tato  smlouva  se vyhotovuje ve třech  stejnopisech,  přičemž  pronajímatel  obdrží dva  a
nájemce jeden stejnopis.

5.   Rada Jihomoravského kraje vyslovila dne 10. 12. 2020 usnesením č. 225/20/R5   souhlas
s uzavřeni'm této smlowy.

6.   Platnost této smlouvy nastává okamžikem jejiTto podpisu oběma smluvními stranami.

Z         _ii`  ,... `Sq.Abb         v !f f i®.M./É€nel.f...1.3..:mw

lNTEGROVANÁ STŘEDN[
ŠKOLA HODONfN,

Za pronajímatele:
lntegrovaná střední š kola Hodonín,

příspěvková organizace
Mgr. Eva Schmidová, ředitelka

Za nájemce:
Andrea Matuš ková

4


